

Årsrapport

Kirkens Korshær Aarhus

2025

CVR 15537728

Nørre Allé 25, 8000 Aarhus



KIRKENS KORSHÆR

Indhold

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring.....	4
Virksomhedsoplysning.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025.....	12
Balance 31. december 2025	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Formål

Kirkens Korshær Århus er en privat almennyttig forening. Kirkens Korshær Århus' formål er at yde hjælp til nødstedte mennesker i Danmark.

Foreningen Kirkens Korshær Aarhus er en del af Kirkens Korshær. Kirkens Korshær har siden 1912 arbejdet for, at mennesker i sårbare og udsatte livssituationer kan opnå bedre trivsel, livskvalitet og mening med livet, uanset baggrund og tro.

Det sociale arbejde i kirkens Korshær Aarhus består af:

Stofindtagelsesrummet: Hvor stofbrugere indtager egne medbragte stoffer under værdige og trygge forhold. Formålet med stofindtagelsesrummene er at mildne de konsekvenser, som et liv med stofbrug har. Der er altid uddannet personale til stede i Stofindtagelsesrummet. De hjælper og vejleder brugerne, så deres stofindtag bliver så sikkert og sundhedsmæssigt forsvarligt som muligt. Dagligt åbningstid er fra kl.8.00 - 15.00 alle dage hele året rundt.

Varmestuen Naapiffk: Der et værested for udsatte og hjemløse grønlændere. Brugere kan få mad, bad og rådgivning og der er løbende forskellige aktiviteter i og ud af huset. Stedet fungerer som et helhedsorienteret tilbud til udsatte grønlændere og samler forskellige tilbud i ét hus. Det fungerer ligeledes som brobyggere til og bindeled mellem andre aktører. Der er åbent fra mandag til fredag fra kl.9.00 kl.16.00 og aftenåbent én gang om måneden. Vi har enkelte §85a opgaver, forventer at få flere i løbet af de næste år.

Fru Refs, tilbud til udsatte familier: Som dagligt tilbyder hjælp, støtte og aktiviteter til socialt udsatte børnefamilier.

Haldor Huset: Fællesskabs og tryghedsbase for unge mennesker der er tilknyttet §110 pladser på forsorgstilbud, samt flyttet videre ud i egen bolig i Aarhus Kommune. Læringsprojekt over 4 år, der er nysgerrig på, hvordan sikrer vi, at unge hjemløse får den rette sociale og praktiske støtte, så den nye tilværelse starter trygt og godt, at de unge får fodfæste i eget liv. Haldor huset rummer desuden også vores arbejdsfællesskaber; systue, træværksted og CykelDoKK.

Der er åbent i Haldor Huset alle hverdage fra kl. 9.00 til kl.16.00 og aftenåbning tirsdag og fredag aften.

Civilsamfundsindsats til tidligere anbragte unge på §110-boformer: Styrket efterværn til tidligere anbragte unge mennesker. Et projekt der er afgrænset til 1½år, hvor vi har en medarbejder tilknyttet til at tilbyde efterværn til de unge mennesker som vi møder på §110 pladser, der er tidligere anbragte. Med start efterår 2025.

Virksomhedspraktikker: Et tilbud om praktik for særlig sårbare og udsatte unge mennesker, med tilknyttet mentortimer. En del af vores praktikker foregår i vores lille socialøkonomiske butik Mø og Fløs.

Organisering

Foreningen Kirkens Korshær Aarhus er en del af Kirkens Korshær. Kirkens Korshær har siden 1912 arbejdet for, at mennesker i sårbare og udsatte livssituationer kan opnå bedre trivsel, livskvalitet og mening med livet, uanset baggrund og tro.

Kirkens Korshær Aarhus arbejder med frivillige der er tilknyttet vores arbejdssted og har på nuværende ca. 40 frivillige der er tilknyttet Haldor Huset og vores arbejdsfællesskaber, dertil kommer flere strikkekrede. Samlet set er der 26 ansatte på de sociale tilbud, svarende til 20 årsværk på fuld tid.

Strategi

Kirkens Korshær er tålmodig, rummelig og protesterende. Vi værner om vores medmennesker ved at give basal hjælp og protesterer mod nedgøring og overgreb. Vores løfte er at skabe øjeblikke af nærvær, omsorg og respekt. Kirkens Korshær arbejder med det, vi kalder være-, gøre- og handletilgangen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægtsskabende aktiviteter

Kirkens Korshær Aarhus er en velgørende forening som tilvejebringer nødvendige midler til drift af vores sociale tilbud på forskellige måder, såsom interne driftstilskud, indsamlet midler fra private, virksomheder og fonde, offentlige driftstilskud, offentlige øremærket midler og andre øremærket midler.

De samlede indtægter inklusive finansielle indtægter udgjorde 17.999 t.kr. i 2025 mod 15.440 t.kr. i 2024. Udviklingen i de samlede indtægter skyldes hovedsageligt:

- Indsamling af midler fra private og fonde.
- Internt driftstilskud fra Kirkens Korshær.
- Offentligt driftstilskud.
- Projektmidler til Ungeprojekt.

Det gik midlerne til

Kirkens Korshær Aarhus har forsat et fokus på, at størstedelen af midlerne går direkte til driften af vores sociale hjælpearbejde.

- Fællesskaber i forbindelse med Housing First indsatsen i Aarhus Kommune
- Fællesskaber og Kulturelle oplevelser for vores Grønlandske brugere i Naapiffik.
- Deltagelse i arbejdsfællesskaber for socialt udsatte borgere.
- Oplevelse, Ud i naturen for udsatte unge.
- Måltidsfællesskaber, lejr for udsatte borgere.
- Drift af vores cykel og træværksted.

De samlede udgifter inklusive finansielle omkostninger udgjorde 18.012 t.kr. i 2025 mod 18.855 t.kr. i 2024. Heraf gik 1.023 t.kr. til direkte udgifter relateret til brugerne i 2025.

Årets resultat

Årets resultat viser et underskud på 12 t.kr. mod et underskud på 3.415 t.kr. sidste år. Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Foreningens egenkapital udgør 1.168 t.kr. år. 31.12.2025.

Forventninger til det kommende år

Kirkens Korshær Aarhus forventer i 2026 at:

- Få del af de udmøntede midler fra værdighedsreformen i form af tilskud til at udvide åbningstiden i Stofindtagelsesrummet.
- Fortsætte vores læringsprojekt i samarbejde med Bikuben Fonden og Aarhus Kommune, Trygheds – og fællesskabsbase for udsatte unge.
- Arbejde med flere §85a opgaver med grønlandske udsatte borgere.
- Fortsætte med at have fokus på at styrke og udvikle vores frivillige indsats i kraft af vores frivilligkoordinator.
- Holde fast i fokus og strategier der er rettet mod vores målgruppe og vores værdier, reducerer omkostningstunge udgifter med ikke relevans.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrift, der anses for væsentligt til at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for foreningen.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2025

	2025	2024
Note Indtægter		
1 Salg og private midler	2.836.526	4.130.656
Formålsbestemte gaver	831.074	80.483
Driftsstøtte	3.266.441	3.004.407
Tilskud fra kommuner og regioner	9.914.733	7.339.547
2 Øvrige offentlige tilskud	<u>1.150.601</u>	<u>885.190</u>
Indtægter i alt	<u>17.999.375</u>	<u>15.440.283</u>
Udgifter		
Lønninger	12.848.943	13.472.360
3 Direkte udgifter	1.022.535	1.376.847
4 Øvrige personaleudgifter	422.565	308.094
5 Indirekte omkostninger	1.067.588	1.087.819
6 Ejendomsomkostninger	<u>2.650.540</u>	<u>2.610.207</u>
Udgifter i alt	<u>18.012.171</u>	<u>18.855.327</u>
Årets resultat	<u>-12.796</u>	<u>-3.415.044</u>

Balance 31. december 2025

Note		2025	2024
Aktiver			
	Mellemregning Fælleskontoret	4.076.329	4.606.389
	Debitorer	327.424	443.322
	Depositum	73.750	0
	Likvide beholdninger	<u>581.254</u>	<u>871.895</u>
	Aktiver i alt	<u>5.058.757</u>	<u>5.921.606</u>
Passiver			
	Egenkapital primo	1.202.869	4.617.913
	Korrektion til egenkapital	-21.265	
	Årets resultat	<u>-12.796</u>	<u>-3.415.044</u>
	Egenkapital ultimo	1.168.808	1.202.869
	Kreditorer	1.646.696	1.314.664
	Formålsbestemt kapital	75.000	1.012.020
	Testamentariske gaver	1.740.959	1.834.744
	Ferieforpligtigelse	399.499	522.640
	Anden gæld	<u>27.795</u>	<u>34.669</u>
	Passiver i alt	<u>5.058.757</u>	<u>5.921.606</u>

Noter

		2025	2024
Note 1	Salg og private midler		
	Gaver	2.151.997	1.198.702
	Aktivitetsindtægter	464.953	2.662.928
	Brugerbetalinger	82.820	94.601
	Hus Forbi-indtægter	51.584	54.211
	Renteindtægter	8.003	63.682
	Kirkepartnerskaber og kollekter	77.169	56.532
	Genbrug	0	0
	Salg og private midler i alt	2.836.526	4.130.656
Note 2	Offentlige tilskud		
	PUF-midler	538.338	536.076
	ULFRI-midler	124.871	57.515
	Momskompensation	194.969	100.599
	Tilskud fra ministerier og styrelser	292.423	191.000
	Offentlige tilskud i alt	1.150.601	885.190
Note 3	Direkte udgifter		
	Brugerforplejning	390.647	487.635
	Faste brugerudgifter	80.927	198.890,57
	Andre brugerudgifter	249.495	
	Hus Forbi-udgifter	7.169	98.625,00
	Aktivitetsudgifter og materialer	38.957	84.269
	Udflugsaktiviteter	73.236	110.448
	Læge- og sundhedsartikler	182.104	396.980,16
	Direkte udgifter i alt	1.022.535	1.376.847
Note 4	Øvrige personaleudgifter		
	Kompetenceudvikling og uddannelse	45.405	73.546
	Frivilligpleje	7.916	0
	Personalepleje	11.588	3.110
	Supervision og krisehjælp	161.650	1.300
	Abonnementer og kontigenter	40.692	87.808
	Kampagne og PR	43.146	48.412
	Personale forsikring	109.185	93.019
	Øvrige indirekte omkostninger	2.983	900
	Øvrige personaleudgifter i alt	422.565	308.094

		2025	2024
Note 5	Indirekte omkostninger		
	Telefonabonnementer	89.765	119.665
	IT-udgifter	388.364	330.976
	Kontorartikler	73.257	41.028
	Renter og gebyrer	123.496	294.270
	Honorar	83.188	90.288
	Fordelt administration	0	0
	Transport	<u>309.518</u>	<u>211.592</u>
	Indirekte omkostninger i alt	<u>1.067.588</u>	<u>1.087.819</u>
Note 6	Ejendomsomkostninger		
	Husleje	1.007.755	804.133
	Huslejeindtægt	-376.250	0
	El, vand, varme, gas, affald	310.263	291.250
	Inventar og inventarreparation	158.338	226.476
	Løsøre- og bygningsforsikring	74.190	0
	Ejendomsvedligeholdelse	378.843	256.348,04
	Rengøring	1.040.335	1.009.051
	Større bygningsprojekter	0	0
	Øvrige ejendomsudgifter	57.066	<u>22.949,75</u>
	Ejendomsomkostninger i alt	<u>2.650.540</u>	<u>2.610.207</u>

Drift af Naapifiik (ikke revideret)

Kalkværksvej 2, 8000 Aarhus C

	2025	2024
Indtægter		
Driftstilskud Aarhus Kommune	2.392.598	2.740.321
Indtægter i alt	2.392.598	2.740.321
Omkostninger		
Lønninger	2.193.749,12	2.202.662,59
Direkte omkostninger	128.870,82	282.543,64
Indirekte omkostninger	117.244,15	109.119,24
Ejendomsomkostninger	189.864,37	233.154,61
Udgifter i alt	2.629.728	2.827.480
Egenfinansiering	-237.130	-87.159

Drift af Sundheds- og Stofindtagelsesrummet (ikke revideret)

Kalkværksvej 43, 8000 Aarhus C

	2025	2024
Indtægter		
Driftstilskud Aarhus Kommune	4.698.696	4.553.952,00
Indtægter i alt	4.698.696	4.553.952
Omkostninger		
Lønninger	3.776.673	3.477.514,17
Direkte omkostninger	388.251	391.502,56
Indirekte omkostninger	124.228	110.697,16
Ejendomsomkostninger	<u>885.149</u>	877.675,40
Udgifter i alt	5.174.301	4.857.389
Egenfinansiering	-475.605	-303.437

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Birgitte Thorup

Navn returneret af MitId: Birgitte Thorup
Områdeleder
ID: ecf8cf8-a194-4c07-b952-c6ed8ca781ed
IP-adresse: 87.49.146.63:39312:39312
Dato for underskrift: 15-04-2026 09:30:11 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID Erhverv



Mikkel Lerche

Navn returneret af MitId: Mikkel Lerche
Økonomichef
ID: ed560a97-06f5-4700-9a9e-27c1009e1ca0
IP-adresse: 212.10.127.231:5146:5146
Dato for underskrift: 16-04-2026 08:55:14 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Jeanette Bauer

Navn returneret af MitId: Jeanette Ellen Bauer
Chef for Kirkens Korshær
ID: deca2c8a-b6ac-4845-87d1-0a7b76a9eeb4
IP-adresse: 2.109.66.106:55122:55122
Dato for underskrift: 20-04-2026 10:54:21 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID



Darnell Vagnild

Navn returneret af MitId: Darnell Vagnild
Revisor
ID: 3a4b5157-3ae3-4fde-a72d-5a51ee45bd12
IP-adresse: 40.113.106.106:1415:1415
Dato for underskrift: 20-04-2026 12:33:58 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitID Erhverv



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.